In dorso manu secretarii adscriptum: Difficultas conficiendae pecuniae pro serenissima regina Poloniae. Fama divulgata per Poloniam de pace Turcica, adiecto voto suo. Dolet sibi negatam susceptionem filii e baptismo. Scribit, quis sit palatinus Craco-

viensis. Palatinus Cracoviensis cupit recipi inter pueros nobiles principum privignum suum. Pro mandato seu provisione ad cameram Silesiacam super anticipatione deputatae pensionis. 12 Maii 1568.

¹¹ Cf. LIV. 4,60,2: „cum commoditas [scil. publici stipendii militibus a senatu decreti] iuvaret..., tum quod ultro sibi oblatum esset..., non suis sermonibus efflagitatum, id efficiebat multiplex gaudium cumulationemque gratiam rei”.

¹ Heinrich Lenz.

Datum Munchen, den 18. tags Mai Im 1568 Jahre.

15

Katharina Kunigin zu Polen et cetera

Generoso fideli nobis dilecto Andreae Duditio Sbardellato, Cracoviae.

220

Maximilien II à Dudith
Wien, le 24 mai 1568

Missive inconnue. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 13, fasc. 8/4, ff. 93r-94r.

Maximilianus. Egregie, fidelis, nobis dilecte.

Quas prima die huius praesentis mensis Maii ad nos dedisti litteras, clementer accepimus.¹ Et primo quidem, quod negotium pecuniarium serenissimae principis, dominae Catharinae, reginae Poloniae, sororis nostrae carissimae, non obstante facta nobis promissione serenissimi principis, domini Sigismundi Augusti, regis Poloniae, fratris sororii et consanguinei nostri carissimi, ne tunc quidem confectum fuerit, sed novis in dies difficultatibus involvatur, non libenter intelleximus. Quamobrem te clementer requirimus ut pro tua singulari in nos fide et animi promptitudine, quantum in te erit, id negotii assidue etiam atque etiam promovere studeas.

Ceterum, quae porro in iisdem litteris tuis attigisti de spectabili ac magifico palatino Cracoviensi,² nobis sane admodum grata et iucunda acciderunt, cumque is talis sit, qualem tu praedicas, atque in aula et servitiis serenissimi ac potentissimi quondam principis, domini Ferdinandi, electi Romanorum imperatoris, augustae memoriae domini ac genitoris nostri observandissimi, puerilis et juvenilis aetatis suae maximam partem transegerit et inde tantum studium et propensionem ac nobis serviendi voluntatem secum domum rettulerit omnique loco et tempore se profiteatur esse et fore gratissimum serenissimae domus nostrae alumnum et servitorem, nos quoque ipsi per omnem occasionem mutua caesarea benignitate nostra respondere animique nostri propensionem declarare parati erimus. Et propterea non gravate quoque annuimus privignum eius³ in serenissimorum et carissimorum filiorum nostrorum aulam inter alios pueros nobiles accipere. Itaque poteris et debebis illum de hac nostra benigna voluntate certiore reddere. Id quod tibi ad memoratas litteras tuas clementer respondere volumus.